А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________№___________

О порядке формирования и ведения

реестра источников доходов бюджета

Петропавловск-Камчатского городского

округа

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 25.1 статьи 8 Решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном процессе

в Петропавловск-Камчатском городском округе», руководствуясь

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868

«О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской

Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

2.1 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 02.08.2017 № 1909 «О порядке формирования и ведения реестра

источников доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа»;

2.2 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 13.10.2017 № 2555 «О внесении изменений в Постановление

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.08.2017

№ 1909 «О Порядке формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа»;

2.3 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 15.06.2018 № 1255 «О внесении изменения в Постановление

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.08.2017

№ 1909 «О порядке формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа».

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования, за исключением пунктов 13 и 15 Порядка формирования

и ведения реестра источников доходов бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа, которые вступают в силу с 01.01.2025.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                     К.В. Брызгин

Исп-ль: Саляхова Л.И. УФ АПКГО, 303-100 д. 2032

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

  _____________ № ______

Порядок формирования и ведения реестра источников

доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Порядок) определяет

порядок формирования и ведения, состав информации, отражаемый в реестре

источников доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

(далее - Реестр источников доходов бюджета городского округа).

2. Реестр источников доходов бюджета городского округа представляет

собой свод информации о доходах бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа (далее - бюджет городского округа) по источникам доходов

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формируемой в процессе

составления, утверждения и исполнения бюджета городского округа

на основании перечня источников доходов Российской Федерации.

3. Реестр источников доходов бюджета городского округа формируется

и ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются

бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения

о бюджете городского округа по источникам доходов бюджета городского

округа и соответствующим им группам источников доходов бюджетов,

включенным в перечень источников доходов Российской Федерации.

4. Реестр источников доходов бюджета городского округа формируется

и ведется в программном комплексе «Реестр источников доходов» (далее -

информационная система).

5. Ведение реестра источников доходов бюджета городского округа

осуществляется Управлением финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - финансовый орган).

6. Реестр источников доходов бюджета городского округа ведется

на государственном языке Российской Федерации.

7. Реестр источников доходов бюджета городского округа хранится

в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными

в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

8. При формировании и ведении Реестра источников доходов бюджета

городского округа в информационной системе используются усиленные

квалифицированные электронные подписи лиц, уполномоченных действовать

от имени участников процесса ведения Реестра источников доходов бюджета

городского округа, указанных в пункте 9 настоящего Порядка.

9. Информация, включаемая в Реестр источников доходов бюджета

городского округа, формируется в структурированном виде путем заполнения

электронных форм информационной системы финансовым органом, главными

администраторами доходов бюджета городского округа, являющимися органами

местного самоуправления городского округа и органами администрации

городского округа (далее - участники процесса ведения Реестра).

10. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также

своевременность ее включения в Реестры источников доходов бюджета

городского округа несут участники процесса ведения Реестра.

11. В Реестр источников доходов бюджета городского округа в отношении

каждого источника дохода бюджета городского округа включается следующая

информация:

11.1 наименование источника дохода бюджета городского округа

(указывается наименование кода классификации доходов бюджета городского

округа);

11.2 код (коды) классификации доходов бюджета городского округа,

соответствующий источнику дохода бюджета городского округа,

и идентификационный код источника дохода бюджета городского округа

по перечню источников доходов Российской Федерации;

11.3 наименование группы источников доходов бюджета городского

округа, в которую входит источник дохода бюджета городского округа, и ее

идентификационный код по перечню источников доходов Российской

Федерации;

11.4 информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета

городского округа которого зачисляются платежи, являющиеся источником

дохода бюджета городского округа (указывается код бюджета в доход которого

зачисляются платежи в соответствии с перечнем бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации);

11.5 информация о главных администраторах доходов бюджета городского

округа (указывается код главного администратора доходов бюджета городского

округа по сводному реестру участников бюджетного процесса);

11.6 показатели прогноза доходов бюджета городского округа по коду

классификации доходов бюджета городского округа, соответствующему

источнику дохода бюджета городского округа, сформированные в целях

составления и утверждения решения о бюджете городского округа на очередной

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

11.7 показатели прогноза доходов бюджета городского округа по коду

классификации доходов бюджета городского округа, соответствующему

источнику дохода бюджета городского округа, принимающие значения

прогнозируемого общего объема доходов бюджета городского округа

в соответствии с решением о бюджете городского округа;

11.8 показатели прогноза доходов бюджета городского округа на текущий

финансовый год по коду классификации доходов бюджета городского округа,

соответствующему источнику дохода бюджета городского округа,

принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета

городского округа в соответствии с решением о бюджете городского округа

с учетом решения о внесении изменений в решение о бюджете городского

округа;

11.9 показатели уточненного прогноза доходов бюджета городского округа

на текущий финансовый год по коду классификации доходов бюджета

городского округа, соответствующему источнику дохода бюджета городского

округа, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения

кассового плана исполнения бюджета городского округа;

11.10 показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов

бюджета городского округа, соответствующему источнику дохода бюджета

городского округа, на отчетную дату;

11.11 показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов

бюджета городского округа, соответствующему источнику дохода бюджета

городского округа, принимающие значения доходов бюджета городского округа

в соответствии с решением об исполнении бюджета городского округа;

11.12 иная информация, предусмотренная порядком формирования

и ведения реестров источников доходов бюджетов, утвержденным субъектом

Российской Федерации (за исключением реестра источников доходов

Российской Федерации).

12. В Реестрах источников доходов бюджета городского округа также

формируется консолидированная и (или) сводная информация по группам

источников доходов бюджетов по показателям прогнозов доходов бюджетов

на этапах составления, утверждения и исполнения бюджетов, а также кассовым

поступлениям по доходам бюджетов с указанием сведений о группах источников

доходов бюджетов на основе перечня источников доходов Российской

Федерации.

13. Информация, указанная в подпунктах 11.1 - 11.5 пункта 11 настоящего

Порядка, формируется и изменяется на основе перечня источников доходов

Российской Федерации путем обмена данными между государственными

и муниципальными информационными системами управления

государственными и муниципальными финансами, в которых осуществляется

формирование и ведение перечня источников доходов Российской Федерации

и реестров источников доходов бюджетов.

14. Информация, указанная в подпунктах 11.6 и 11.9 пункта 11 настоящего

Порядка, формируется и ведется на основании прогнозов поступления доходов

бюджета городского округа, информация, указанная в подпунктах 11.7 и 11.8

пункта 11 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании решения

о бюджете городского округа.

15. Информация, указанная в подпункте 11.10 пункта 11 настоящего

Порядка, формируется на основании соответствующих сведений реестра

источников доходов Российской Федерации, формируемого в порядке,

установленном Министерством финансов Российской Федерации.

16. Финансовый орган обеспечивает включение в Реестр источников

доходов бюджета городского округа информации, указанной в пункте 11

настоящего Порядка, в следующие сроки:

16.1 информации, указанной в подпунктах 11.1 - 11.5 пункта 11 настоящего

Порядка, - незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения

указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации,

реестр источников доходов Российской Федерации;

16.2 информации, указанной в подпунктах 11.7, 11.8 и 11.11 пункта 11

настоящего Порядка, - не позднее 5 рабочих дней со дня принятия или внесения

изменений в решение о бюджете городского округа и решение об исполнении

бюджета городского округа;

16.3 информации, указанной в подпункте 11.9 пункта 11 настоящего

Порядка, - не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца;

16.4 информации, указанной в подпункте 11.6 пункта 11 настоящего

Порядка, - не позднее 20 октября текущего финансового года;

16.5 информации, указанной в подпункте 11.12 пункта 11 настоящего

Порядка, - в сроки, установленные в порядке ведения реестра источников

доходов бюджета субъекта Российской Федерации;

16.6 информации, указанной в подпункте 11.10 пункта 11 настоящего

Порядка, - не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца.

17. Финансовый орган в целях ведения Реестра источников доходов

бюджета городского округа в течение одного рабочего дня со дня представления

участником процесса ведения Реестра информации, указанной в пункте 11

настоящего Порядка, обеспечивают в автоматизированном режиме проверку:

17.1 наличия информации в соответствии с пунктом 11 настоящего

Порядка;

17.2 соответствия порядка формирования информации правилам,

установленным в соответствии с пунктом 22 настоящего Порядка;

17.3 соответствия информации иным нормам, установленным в порядке

ведения реестра источников доходов бюджета субъекта Российской Федерации

(при наличии).

18. В случае положительного результата проверки, указанной в пункте 17

настоящего Порядка информация, представленная участником процесса ведения

Реестра, образует реестровую запись источника дохода бюджета городского

округа Реестра источников доходов бюджета городского округа, которой

финансовый орган, присваивает уникальный номер.

При направлении участником процесса ведения Реестра измененной

информации, указанной в пункте 11 настоящего Порядка, ранее образованные

реестровые записи обновляются.

В случае отрицательного результата проверки, указанной в пункте 17

настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса

ведения Реестра в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка, не образует

(не обновляет) реестровые записи. В указанном случае финансовый орган

в течение не более одного рабочего дня со дня представления участником

процесса ведения Реестра информации уведомляет его об отрицательном

результате проверки посредством направления протокола, содержащего

сведения о выявленных несоответствиях.

19. В случае получения протокола, предусмотренного пунктом 18

настоящего Порядка, участник процесса ведения Реестра не позднее 3 рабочих

дней со дня получения протокола устраняет выявленные несоответствия

и повторно представляет информацию для включения в Реестр источников

доходов бюджета городского округа.

20. Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета

городского округа Реестра источников доходов бюджета городского округа

имеет следующую структуру:

20.1  1, 2, 3, 4, 5 разряды - коды группы дохода, подгруппы дохода и

элемента дохода кода вида доходов бюджетов классификации доходов бюджета

городского округа, соответствующие источнику дохода бюджета городского

округа;

20.2   6 разряд - код признака основания возникновения группы источника

дохода бюджета, в которую входит источник дохода бюджета городского округа,

в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;

20.3   7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 разряды -

идентификационный код источника дохода бюджета в соответствии с перечнем

источников доходов Российской Федерации;

20.4  24 разряд - код признака назначения использования реестровой

записи источника дохода бюджета городского округа Реестра источников

доходов бюджета городского округа, принимающий следующие значения:

- 1 - действующий источник доходов;

- 0 - недействующий источник доходов, находящийся в архиве;

20.5   25, 26 разряды - последние две цифры года формирования реестровой

записи источника дохода бюджета городского округа Реестра источников

доходов бюджета городского округа;

20.6   27, 28, 29, 30 разряды - порядковый номер версии реестровой записи

источника дохода бюджета городского округа Реестра источников доходов

бюджета городского округа.

21. Реестр источников доходов бюджета городского округа формируется

по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

22. Формирование информации, предусмотренной подпунктам 11.1 - 11.11

пункта 11 настоящего Порядка, для включения в Реестр источников доходов

бюджета городского округа осуществляется в соответствии с Положением

о государственной интегрированной информационной системе управления

общественными финансами «Электронный бюджет», утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2015 № 658

«О государственной интегрированной информационной системе управления

общественными финансами «Электронный бюджет».

consultantplus://offline/ref=984BAD80D85E82EFF861FF958F2BA04DC4657898E42C6558BB079C0197F07EABB75EAD4F918F4AE362A6AA27FFB24220B702EBE614FC69E4T348X

в рублях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

          (подпись)                                                                   (расшифровка подписи)

          (подпись)                                                                   (расшифровка подписи)

          (подпись)                                                                   (расшифровка подписи)

          (подпись)                                                                   (расшифровка подписи)

Реестр источников доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

Прогноз

поступлений

на текущий

финансовый

год (с учетом

изменений в

решение о

бюджете)

Уточненный

прогноз

поступлений

на текущий

финансовый

год на

отчетную дату

Код бюджета,

в доход

которого

зачисляются

платежи

Код ГАДБ по

Сводному

реестру

участников

бюджетного

процесса

Прогноз

поступлений на

текущий

финансовый год в

соответствии с

первоначальным

решением о

бюджете

Прогноз

поступлений на

второй год

планового периода

финансовый год

Заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа –

руководитель Управления финансов

Заместитель руководителя Управления финансов

Начальник бюджетного отдела Управления финансов

(и.о. начальника бюджетного отдела)

Исполнитель бюджетного отдела Управления финансов

Приложение

Показатели

кассовых

поступлений

за отчетный

финансовый

год

Прогноз

поступлений

на очередной

финансовый

год

Прогноз

поступлений

на первый год

планового

периода

финансовый

год

Уникальный номер

реестровой записи

Наименование источника

доходов (наименование

кода классификации

доходов бюджета)

Идентификационный

код источника дохода

бюджета

Код классификации доходов

бюджета

Наименование группы

источников доходов

бюджетов, в которую входит

источник дохода бюджета

Идентификационн

ый код группы

источников доходов

бюджета в которую

входит источник

дохода бюджета

к Порядку формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

Показатели

кассовых

поступлений

на отчетную

дату

	Реестр проект постановления
	Реестр  Приложение
	Реестр  Прил к Порядку